
Nyt fra Bestyrelsen – 18. november 2009 
 
Her er et uddrag fra de centrale sager, som blev behandlet på DTF’s bestyrelsesmøde 
den 18. november 2009. 
 
Bestyrelsen gennemgik et budgetopfølgningsnotat af 31. oktober 2009, og der var ingen 
væsentlige bemærkninger til notatet. Bestyrelsen påregner et pænt positivt 
regnskabsresultat for 2009. 
 
DTFs budget for 2010 samt den nye organisationsplan for EC for 2010 blev 
gennemgået. 
 
Eliteområdets budget opererer fremover med et samlet overordnet budget, som 
består af et budget, som omfatter samarbejdet med Team Danmark, og et 
budget som ligger uden for samarbejdet med Team Danmark. Budgettet som 
ikke omfatter Team Danmark gælder primært to områder Davis Cup og nogle 
seniorspillere. 
 
Det samlede budget for eliteområder forventes at blive på ca. kr. 2,7 mio. idet 
der endnu forestå en række justeringer, som forventes at påvirke budgettet. 
 
Det forventes, at Team Danmark i 2010 støtter DTF med kr. 900.000, hvilket 
er indarbejdet i budgettet. 
 
Efter såvel sportschefens afgang (som Team Danmark ikke ønsker genbesat, 
idet man ikke fremadrettet yder tilskud) og landstrænerens meddelelse om, at 
han fratræder ved udgangen af 2009, havde man arbejdet med at finde frem til 
en organisation, som kunne afløse den eksisterende, og som havde været i kraft 
gennem 7 år. Det er besluttet, at man fastholder et Elitecenter, men at man 
fremover ikke vil kunne yde to daglige træningspas samt fysisk træning, men at 
man i gennemsnit fremover vil have 2 – 3 dage med to daglige træningspas. De 
bedste spillere vil man søge alternative muligheder for, således at de også i 
fremtiden vil modtage kvalificeret træning fx i samarbejde med svenskerne osv. 
det drejer sig om ganske få spillere. Fremover vil det være talentudviklingen 
gennem træningslejre, landholdsrejser, individuelle rejser samt rejser i teams 
samt en prioritering af enkelte spillere, der vil blive prioriteret.  
 
Organisationen af dette arbejde medfører, at man fremover vil gøre brug af en 
række ”faste freelancere” til at løse nogle af de mange opgaver, som tidligere af 
blevet løst af fastansatte. 
 
Ansøgning til Team Danmark forventes færdig 20. november til behandling på et 
styregruppemøde den 23. november til endelig behandling og godkendelse i 
Team Danmarks bestyrelse den 10. december. Team Danmark har tidligere 
tilkendegivet, at DTF’s bestyrelse pga. det meget komprimerede forløb om 
udarbejdelsen af dette års ansøgning, vil have mulighed for at fremsætte forslag 
til ændringer. 
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Bestyrelsen gennemgik DTF’s budget for 2010, såvel indtægter som udgifter, hvilket 
ikke gav anledning til væsentlige spørgsmål. 
 
DIF’s beslutning om IT-brugerbetaling bl.a. for idrætssystemet blev drøftet og den 
samlede brugerbetaling på kr. 127.259, som DIF opkræver, skyldes SLTU’s og JTU’s 
hidtidige brug af Idrætssystemet. DTF anvender ikke idrætssystemet. 
 
Dagsorden til den kommende generalforsamling den 20. marts 2010 i Kolding 
blev gennemgået. Bestyrelsen besluttede, at Kundetilfredshedsundersøgelsen 
indgår som en del af bestyrelsens beretning, hvilket skal fremgå af dagsorden. 
Bestyrelsen drøftede mulige kandidater til DTF’s lederpris, og i 2010 er det FTU, som 
indstiller til WaagePetersens Æresetui. 
 
Bestyrelsen noterede med tilfredshed, at der var indgået aftale med Nassau Forsikring 
om en bestyrelsesansvarsforsikring for DTF’s bestyrelse og ledelse på kr. 3,0 mio. 
 
Hans Chr. Andersen gennemgik ad hoc turneringsstrukturudvalgets (TSU) 
forslag til bestyrelsen, og der var enighed om at imødekomme samtlige 
udvalgets forslag punkterne: A, B, C og 3, 4, 5, 6 og 7. 
 
Endvidere besluttede bestyrelsen at imødekomme udvalgets indstilling om at få frist til 
bestyrelsesmødet i januar 2010 med at fremkomme med indstillinger om forslag til 
punkterne 1 og 2. 
 
Idan havde sendt et lille nødråb til DTF, idet seks tennisklubber ikke som forventet 
havde afleveret deres dataoplysninger, således at spørgeskemaundersøgelse kunne 
foretages som planlagt i klubberne. De respektive klubbers unionsformænd kontakter 
klubberne. I øvrigt forløber undersøgelsen stort set planmæssigt. 
 
Bestyrelsen besluttede følgende mødeplan for 2010: 
 
1. Mandag den 18. januar kl. 17.00, København 
2. Tirsdag den 23. februar kl. 18.00, Nyborg 
3. Lørdag den 20. marts generalforsamling, Kolding 
4. Torsdag den 15. april kl.17.00, København 
5. Torsdag den 20. maj kl. 18.00, Nyborg 
6. Tirsdag den 3. august kl. 17.00, København 
7. Onsdag den 8. september kl. 17.00, København 
8. Tirsdag den 12. oktober kl.18, Nyborg 
9. Torsdag den 18. november kl. 17.00, København 


